PAGE
4

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________2023г.

                                                                     № ____
с. Мичурино
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог на 2017-2018 годы» в Мичуринском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», утвержденную постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 104

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мичуринского сельского поселения, постановлением администрации  Мичуринского сельского поселения от 23.03.2020г. № 18 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», Администрация Мичуринского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог на 2017-2018 годы» в Мичуринском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», утвержденную постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 104, следующие изменения:

1) Наименование муниципальной программы изложить в новой редакции: «Развитие  автомобильных дорог»
2) в Паспорте муниципальной программы строку «Источник и объем
финансирования» изложить в новой редакции: «Объем финансирования Программы составляет – 5059,9 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Мичуринского сельского поселения – 5059,9 тысяч рублей.

Объем финансирования по годам:

2016 год – 311,1 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда – 242,8 тысяч рублей, за счет средств Мичуринского сельского поселения – 68,3 тысячи рублей;

2017 год – 251,7 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда – 197,1 тысяч рублей, за счет средств Мичуринского сельского поселения – 54,6 тысяч рублей;

2018 год – 459,1 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда – 401,6 тысяч рублей, за счет средств Мичуринского сельского поселения – 57,5 тысяч рублей;

2019 год – 273,3 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Мичуринского сельского поселения –  225,5 тысяч рублей, за счет средств Мичуринского сельского поселения 47,8 тысяч рублей;
2020 год – 301,7 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Мичуринского сельского поселения –  301,7 тысяч рублей;

2021 год – 814,6 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Мичуринского сельского поселения –  814,6 тысяч рублей;

2022 год – 546,6 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Мичуринского сельского поселения – 546,6 тысяч рублей;
2023 год – 664,4 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Мичуринского сельского поселения – 664,4 тысяч рублей;

2024 год – 704,6 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Мичуринского сельского поселения – 704,6 тысяч рублей;

2025 год – 732,8 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Мичуринского сельского поселения – 732,8 тысяч рублей.»;

3) Раздел 3 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Раздел 3. Обоснование ресурсного обеспечения

и сроки реализации Программы

  Сроки реализации Программы 2017 – 2025 годы.

Реализация Программы предусматривается за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования Программы составляет 5059,9 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Мичуринского сельского поселения 5059,9 тысяч рублей. Объем финансирования по годам:

2016 год – 311,1 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда – 242,8 тысяч рублей, за счет средств Мичуринского сельского поселения – 68,3 тысячи рублей;

2017 год – 251,7 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда – 197,1 тысяч рублей, за счет средств Мичуринского сельского поселения – 54,6 тысяч рублей;

2018 год – 459,1 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда – 401,6 тысяч рублей, за счет средств Мичуринского сельского поселения – 57,5 тысяч рублей;

2019 год – 273,3 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Мичуринского сельского поселения – 225,5 тысяч рублей, за счет средств Мичуринского сельского поселения 47,8 тысяч рублей;
2020 год – 301,7 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Мичуринского сельского поселения – 301,7 тысяч рублей;

2021 год – 814,6 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Мичуринского сельского поселения – 814,6 тысяч рублей;

2022 год – 546,6 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Мичуринского сельского поселения – 546,6 тысяч рублей;

2023 год – 664,4 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Мичуринского сельского поселения – 664,4 тысяч рублей;

2024 год – 704,6 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Мичуринского сельского поселения – 704,6 тысяч рублей;

2025 год – 732,8 тысяч рублей, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда Мичуринского сельского поселения – 732,8 тысяч рублей.»;

4) Раздел 8 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Раздел 8. Выполнение программных мероприятий по муниципальной программе
	Программные мероприятия
	Объем финансирования

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Содержание автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них
	311,1
	251,7
	459,1
	273,3
	301,7
	814,6
	546,6
	664,4
	704,6
	732,8

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Технический надзор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	311,1
	251,7
	459,1
	273,3
	301,7
	814,6
	546,6
	664,4
	704,6
	732,8

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «МИР» Мичуринского сельского поселения.

Глава Мичуринского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       Н.Н.Кокнаева